PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	от 30.09.2015 № 49
г. Черемхово

	(
	Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования
	(

С целью приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования
р е ш и л а:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования.

2. Признать утратившим силу  решение Думы Черемховского районного муниципального образования от 26.02.2014 № 302 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования».
3. Помощнику депутата (Н.Р. Минулина):

3.1. внести в оригинал решения Думы Черемховского районного муниципального образования  от 26.02.2014 № 302 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования» информационную справку о дате признания  его утратившим силу;

3.2. направить на опубликование настоящее решение Думы в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.
Председатель районной Думы                                                                Т.А. Ярошевич

Мэр района                                                                                                 В.Л. Побойкин
В.Б. Пежемская
8(39546)5-01-96